spoliaret, ne deesset pauperibus, cum nunc plusquam sa-
cra legum esse dicunt, aliquid de donariis sacris tollere,
etiam si uniuersi pauperes Saguntina (quod aiunt) fa-
me laborent. Vale, ac quod superstitionem, cum
plebeio transegero lectori. Coloniae pridie Epiph-
aniæ dominicæ. Anno 1539.

ALARDVS AE M S T E L R E
damus Lectori.

Am uero ne quemadmodum Gallus ille apud Ae-
sopum, repertam à se gemmam, ita circa abiciendā
esse arbitrabatur, quod quæ uirtus, quiue uis eius
gemmae esset, ipse nesciret: Ita fortasse & hic libellus
Marbodæi de lapidibus pretiosis, minus in pretio sit
futurus apud multos, quod & nomen gemmarum a-
pud omnes longe sit uulgatissimum, ita pauci quæ uis
quæ uis indeoles ipsarum gemmarum sit, satis norunt,
aut magnopere nosse desiderant, adeò ut nonnunquam
uel impudenter addiuinantes, uel sordidos dictionario-
es consulentes, è Berillo faciant specillum, è Iaspide
aspidem, è Lyncurio Mercurium, è Saphiro papyrus,
è Tecolitho acolitho, è Magnete denique agnetem. Quid
hic attinet referre, quæ scripturæ sacræ glossographi,
& hos cæcos cæci sequuti theologi recentiores ex ha-
rena (quod aiunt) funiculum necentes, commeti sunt
de gemitis, deq; lepidib; tam absurdas ueritas etiota, ut
uix lapides talia dicturi sint. Abude satis docti uide-
tur istis, si modo adiecerunt est nomine gemme, aut ē spe-
cies lapidis, aut si quid aliud mauis. Operæ pretiū du-
xi principio scripturæ sacræ, post deinde ueterum in-
terpretum testimonia, in apertū proferre, quibus ostē-
dunt non raro lapidum pretiosorum uocabula, suis
monumentis seu lunam intercere Mosen, Dauidem,
Salomonem, atq; cum primis prophetas omnes, Quo-
rum ἀληγορία si quis uelit apposite tractare, ut tracta-
re per-

re persæpe necessum est, nec tuto, nec feliciter id feceris, si uim, uirtutem, naturamq; gemmarum prorsus ignores. Quandoquidem plerunq; ex ipsa lapidu pro prietate pendet intellectus mysterij, & allegoriæ inueni lucrum. Quod euidētius declarat D. Augustinus lib. de doctrina Christiana 2, capite sextodecimo, alij itē interpretes in arcanis literis absolutissimi. Cæterum quod libellum hunc multis undicq; oppressum lituris nihil aut ferè nihil adiutus ueterum præsidio exemplariorum, sed factis duntaxat coniecturis ex Plinio iuxta ac Solino, quos uidetur mihi non infeliciter etmulatus esse Marbodæus, à nobis accurate recognitū, & additis scholijs utcunq; illustratum, curauimus excludendum: In causa fuit, quod scripturæ sacræ quas iam suo sibi more uendicant omnes, & una saliuia contaminant omnes, multe aliâs in commemoratione lapidum pretiosorum, multa commemorant, quæ nō sat exposita uideātur esse his, qui parū exercitati sunt in Pliniana lectiōe. Rogatu igitur amicorum aliquot quicquid est istuc scholiorum ut ~~auto~~ ita compedium perstrinximus. Mihi enim semper cum primis illud arrisit βάσις τούτου μετεντρόν, id ē, pauca sed apta. Specro fore, ut breui, aut ego, aut meus ille Crocus carmine conscribat, quæ uidebuntur etiamnum in Marbodeo desiderari. Qd' si plura uoles Theophrastū, Diocoridē & Pliniū &c. euoluas licebit. Paucula hæc q̄lia qualia quidem sunt, non citrā magnum tamē labore rem multis magnis distenti negotijs hinc inde sublegimus. Ut em̄ natura gemmas altissime recondidit uilia passim obuia sunt, ita quæ sunt optima paucissim nota sunt, nec nisi summo studio eruuntur. Et quæ admodum quæ præclara sunt, uix multo cultu proueniunt, contra cepe, allia, & quædam huiusmodi etiam reposita aut suspensa proferunt se. Ita quæ sunt egredia, non nisi multo contingunt labore, quæ mala pas-